TOOLS FOR THE BRAVE
05 de março de 2026, 07:40h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
CARREGADOR DE BATERIAS 20V,
DUPLO E RÁPIDO
VIBCCDR20
O Carregador Duplo Rápido 20V integra o sistema de bateria
comum 20V da VITO, permitindo carregar duas baterias em
simultâneo com eficiência e rapidez. Equipado com duas portas de
carregamento rápido e corrente máxima de carga de 3,0A,
assegura um processo de carregamento otimizado, reduzindo o
tempo de inatividade das ferramentas. O LED de estado de carga
fornece indicação clara do progresso de carregamento, facilitando
o controlo operacional. O cabo de alimentação com 1,9 metros
garante maior flexibilidade na ligação à rede elétrica. Com
dimensões de 245 mm de comprimento, 85 mm de largura e 165
mm de altura, apresenta um formato compacto e funcional. O peso
aproximado de 0,746 kg permite fácil transporte e armazenamento.
Adequado para utilização profissional e doméstica, constitui uma
solução prática para manter várias baterias 20V VITO sempre
prontas a utilizar.
Características principais
> Compatível com a gama bateria comum 20V VITO
> Duas portas de carregamento rápido
> Corrente máxima de carga de 3,0A
> LED indicador de estado de carga
> Cabo de alimentação com 1,9 m
> Formato compacto e fácil de transportar
Especificações
Altura 165 mm
Comprimento 245 mm
Largura 85 mm
Peso com caixa 0.882 kg
Peso do produto 0.746 kg
Cabo de alimentação 1,9 m
Corrente de carga máxima 3,0A
Led de estado de carga Sim